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 | Del 01/nov./2019 Al 30/nov./2019

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$87,922,400.00SERVICIOS PERSONALES $5,647,233.11 $5,647,233.11$0.00 $82,275,166.89$87,922,400.00

$64,290,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $5,023,263.08 $5,023,263.08$535,260.00 $59,801,996.92$64,825,260.00

$0.00Remuneraciones al personal de carácter transitorio $228,000.00 $228,000.00$664,740.00 $436,740.00$664,740.00

$9,200,000.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $176,035.72 $176,035.72-$200,000.00 $8,823,964.28$9,000,000.00

$11,342,400.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $219,934.31 $219,934.31$0.00 $11,122,465.69$11,342,400.00

$1,000,000.00PREVISIONES $0.00 $0.00-$1,000,000.00 $0.00$0.00

$2,090,000.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $2,090,000.00$2,090,000.00

$23,687,614.00MATERIALES Y SUMINISTRO $2,016,110.58 -$10,813,526.26$8,402,130.69 $30,073,634.11$32,089,744.69

$2,247,300.00Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $344,804.82 $206,636.82$1,201,295.26 $3,103,790.44$3,448,595.26

$246,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $34,355.68 $12,534.96-$35,014.27 $176,630.05$210,985.73

$4,590,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $275,505.76 $211,061.13-$1,414,696.22 $2,899,798.02$3,175,303.78

$4,480,000.00Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $237,923.43 -$61,303.55-$172,528.58 $4,069,547.99$4,307,471.42

$9,876,314.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $948,459.47 -$11,216,809.53$9,224,388.13 $18,152,242.66$19,100,702.13

$650,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $19,303.44 $14,790.58-$366,463.02 $264,233.54$283,536.98

$300,000.00Materiales y suministro para seguridad $0.00 $0.00-$240,468.32 $59,531.68$59,531.68

$1,298,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $155,757.98 $19,563.33$205,617.71 $1,347,859.73$1,503,617.71

$26,282,260.00SERVICIOS GENERALES $2,700,671.09 $1,802,577.28-$2,045,291.66 $21,536,297.25$24,236,968.34

$9,029,000.00SERVICIOS BÁSICOS $697,391.60 $697,391.60-$209,013.38 $8,122,595.02$8,819,986.62

$3,511,360.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $120,240.90 $115,218.90-$2,787,825.74 $603,293.36$723,534.26

$3,863,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $139,184.00 $17,384.00-$3,156,868.00 $566,948.00$706,132.00

$100,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $2,104.85 $2,104.85$100,000.00 $197,895.15$200,000.00

$1,933,400.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $461,372.98 $399,426.54$428,488.36 $1,900,515.38$2,361,888.36

$806,500.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $490,995.38 $22,240.00$618,377.10 $933,881.72$1,424,877.10

$379,000.00Servicios de traslados y viáticos $2,899.00 $2,899.00-$281,101.00 $95,000.00$97,899.00

$4,160,000.00SERVICIOS OFICIALES $491,920.38 $251,350.39$3,492,651.00 $7,160,730.62$7,652,651.00

$2,500,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $294,562.00 $294,562.00-$250,000.00 $1,955,438.00$2,250,000.00

$20,390,421.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $3,887,144.88 $3,343,834.75$13,266,241.11 $29,769,517.23$33,656,662.11

$7,354,955.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $421,019.79 -$23,358.12-$1,700,000.00 $5,233,935.21$5,654,955.00

$10,400,000.00AYUDAS SOCIALES $3,284,299.67 $3,185,367.45$14,966,241.11 $22,081,941.44$25,366,241.11

$2,635,466.00PENSIONES Y JUBILACIONES $181,825.42 $181,825.42$0.00 $2,453,640.58$2,635,466.00

$7,588,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $167,616.75 $92,506.75$10,024,164.97 $17,444,548.22$17,612,164.97

$883,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $80,538.80 $71,119.60$483,459.15 $1,285,920.35$1,366,459.15

$735,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $5,380.01 $5,380.01-$233,827.43 $495,792.56$501,172.57

$95,000.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00-$71,189.71 $23,810.29$23,810.29
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$2,710,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$9,439,224.00 $12,149,224.00$12,149,224.00

$320,000.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$1,927,022.21 $2,247,022.21$2,247,022.21

$2,680,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $81,697.94 $16,007.14-$1,355,523.25 $1,242,778.81$1,324,476.75

$165,000.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00-$165,000.00 $0.00$0.00

$33,460,045.00INVERSIÓN PÚBLICA $5,234,237.42 $5,234,237.42$28,745,406.60 $56,971,214.18$62,205,451.60

$30,645,045.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $5,234,237.42 $5,234,237.42$27,808,945.80 $53,219,753.38$58,453,990.80

$2,815,000.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$936,460.80 $3,751,460.80$3,751,460.80

$4,000,000.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$6,000,000.00 $10,000,000.00$10,000,000.00

$4,000,000.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$6,000,000.00 $10,000,000.00$10,000,000.00

$203,330,740.00   Total del Gasto $19,653,013.83 $5,306,863.05$64,392,651.71 $248,070,377.88$267,723,391.71


